PAGE
6

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.09.2014   № 267                                                                         г. Камень-на-Оби

	Об исполнении бюджета муниципального образования Каменский район за 1 полугодие 2014 года

В соответствии со ст. 48 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, решением Каменского районного Собрания  депутатов от 30.10.2013 № 36 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в Каменском районе»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить отчет Администрации района об исполнении бюджета муниципального образования Каменский район (далее - районный бюджет) за 1 полугодие 2014 года (прилагается).

2. Опубликовать в газете «Каменская народная газета» и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
Глава  Администрации  района                                                                 В.Г. Штин

	                                                                                     УТВЕРЖДЕН

   постановлением Администрации

 района от 19.09.2014 № 267

	О Т Ч Ё Т

об  исполнении  бюджета муниципального образования

Каменский район  за  1  полугодие  2014  года

	Таблица 1
ИСПОЛНЕНИЕ

  районного бюджета  по  доходам,  расходам  и  источникам                                        финансирования  дефицита  районного бюджета

	(тыс.руб.)

	КБК
	Наименование
	Уточненный план года
	Исполнение за  1 полугодие 2014г.

	1
	2
	3
	4

	Налоговые и неналоговые доходы
	38912,5
	17865,6

	Налоговые  доходы
	29958,0
	12508,3

	Неналоговые доходы
	8954,5
	5357,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	118548,3
	75048,9

	в том числе:

	01001
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	23796,0
	14869,0

	01003
	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	5341,0
	3620,0

	02085
	Субсидии на улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности
	1651,0
	1651,0

	02999
	Субсидии на проведение мероприятий по благоустройству кладбищ
	140,4
	140,4

	02999
	Субсидии на проведение детской оздоровительной кампании
	93,5
	93,5

	03003
	Субвенции на осуществление полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния
	819,2
	409,6

	03015
	Субвенции на осуществление полномочий по первичному  воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	665,5
	332,8

	03024
	Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, учебные пособия, приобретение средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
	8732,0
	5842, 865

	03024
	Субвенции на выравнивание  бюджетной обеспеченности поселений
	1146,3
	802,0

	1
	2
	3
	4

	03024
	Субвенции на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, на компенсационные выплаты за книгоиздательскую продукцию, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местных бюджетов)
	64446,0
	40221,9

	03024
	Субвенции на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей
	228,0
	114,0

	03024
	Субвенции на функционирование комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	228,0
	114,0

	03024
	Субвенции на функционирование административных комиссий при местных администрациях
	193,0
	96,0

	03024
	Субвенции на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на оплату труда приемному родителю
	6861,0
	3764,4

	03024
	Субвенции на компенсационные выплаты на питание обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, нуждающимся в социальной поддержке
	943,0
	395,0

	03024
	Субвенции на компенсацию части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность
	996,0
	370,0

	03069
	Субвенции на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов"
	2202,1
	2202,1

	04014
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	62,0
	6,0

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	-12,7
	-12,7

	ВСЕГО  ДОХОДОВ
	157460,8
	92914,4

	О1
	Общегосударственные вопросы
	16207,7
	7181,6

	О1 03
	Функционирование представительных органов местного самоуправления
	10,0
	2,5

	О1 04
	Функционирование Администрации района
	12919,1
	6353,4

	О1 06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора
	2741,8
	1011,1

	1
	2
	3
	4

	О1 11
	Резервные фонды
	220,8

	О1 13
	Другие общегосударственные вопросы
	916,3
	325,6

	О2
	Национальная оборона
	665,5
	332,8

	О203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	665,5
	332,8

	О3
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1400,2
	554,0

	О304
	Органы юстиции
	819,2
	299,9

	03 09
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	576,0
	254,1

	О3 14
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	5,0
	0,0

	О4
	Национальная экономика
	5337,0
	1697,7

	О4 09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	5237,0
	1637,7

	О4 12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	100,0
	60,0

	О5
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	140,4
	140,4

	О5 03
	Благоустройство
	140,4
	140,4

	О7
	Образование
	116072,4
	62716,2

	О7 01
	Дошкольное образование
	23421,8
	11139,0

	О7 02
	Общее образование
	86013,5
	48752,0

	О7 07
	Молодежная политика и оздоровление детей
	103,5
	0

	О7 09
	Другие вопросы в области образования
	6533,6
	2825,2

	О8
	Культура, кинематография
	1202,7
	478,3

	О8 01
	Культура
	1202,7
	478,3

	10
	Социальная политика
	12010,1
	5955,9

	10 01
	Пенсионное обеспечение
	300,0
	235,0

	10 03
	Социальное обеспечение населения
	3853,1
	2202,1

	10 04
	Охрана семьи, материнства и детства
	7857,0
	3518,8

	11
	Физическая культура и спорт
	107,0
	96,5

	11 01
	Физическая культура
	107,0
	96,5

	13
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	50,0
	33,2

	13 01
	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	50,0
	33,2

	14
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	4889,2
	3041,2

	14 01
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1811,3
	893,0

	14 02
	Иные дотации
	2905,5
	1975,8

	14 03
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	172,4
	172,4

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	158682,5
	82738,8

	Дефицит "-"; Профицит "+"
	-1221,7
	10175,6

	Источники  финансирования дефицита бюджета
	1221,7
	-10175,6

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	0,0
	660,0

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0
	1000,0

	Иные источники внутреннего финансирования
	0,0
	-340,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств
	1231,7
	-10835,6

Таблица 2
Распределение дотаций на выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений
тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование
поселения
	Уточненный план года
	Исполнение за  1 полугодие 2014г.

	1
	Аллакский
	112,9
	58,0

	2
	Верх-Аллакский
	59,5
	30,0

	3
	Гоноховский
	511,4
	256,0

	4
	Корниловский
	141,8
	72,0

	5
	Новоярковский
	122,7
	62,0

	6
	Плотниковский
	95,7
	48,0

	7
	Попереченский
	100,7
	51,0

	8
	Рыбинский
	94,7
	48,0

	9
	Столбовский
	416,6
	209,0

	10
	Телеутский
	34,9
	18,0

	11
	Толстовский
	76,0
	19,0

	12
	Филипповский
	44,4
	22,0

	ИТОГО
	1811,3
	893,0

     Таблица 3
Распределение дотаций на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

тыс.рублей

	№ п/п
	Наименование поселения
	Уточненный план года
	Исполнение за  1 полугодие 2014г.

	1
	Аллакский
	31,4
	31,4

	2
	Верх-Аллакский
	179,4
	142,4

	3
	Гоноховский
	530,2
	285,2

	4
	Корниловский
	148,4
	119,4

	5
	Новоярковский
	31,4
	31,4

	6
	Плотниковский
	580,2
	410,2

	7
	Попереченский
	127,4
	111,4

	8
	Рыбинский
	297,1
	279,4

	9
	Столбовский
	43,2
	42,2

	10
	Телеутский
	484,4
	331,4

	11
	Толстовский
	373,0
	124,0

	12
	Филипповский
	79,4
	67,4

	ИТОГО
	2905,5
	1975,8

Таблица 4

Распределение субвенций бюджетам поселений на осуществление
отдельных государственных полномочий
тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование поселения
	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	Субвенции на функционирование административных комиссий

	Уточненный план года
	Исполнение за  1 полугодие 2014г.
	Уточненный план года
	Исполнение за  1 полугодие 2014г.

	1
	Аллакский
	55,6
	28,0
	6,0
	3,0

	2
	Верх-Аллакский
	31,2
	16,0
	3,0
	1,6

	3
	Гоноховский
	58,1
	30,0
	6,0
	2,5

	4
	Корниловский
	69,0
	34,4
	8,0
	4,0

	5
	Новоярковский
	64,0
	32,0
	7,0
	4,0

	6
	Плотниковский
	63,5
	32,0
	5,0
	3,0

	7
	Попереченский
	55,8
	28,4
	5,0
	2,0

	8
	Пригородный
	34,3
	16,0
	3,0
	1,6

	9
	Рыбинский
	53,6
	26,0
	5,0
	3,0

	10
	Столбовский
	92,6
	46,0
	8,0
	4,0

	11
	Телеутский
	14,2
	8,0
	2,0
	1,0

	12
	Толстовский
	45,9
	23,0
	4,0
	2,0

	13
	Филипповский
	26,7
	13,0
	3,0
	1,3

	ИТОГО
	665,5
	332,8
	65,0
	33,0